Las lámparas Glass
HID ofrecen un diseño
simple y sencillo.
Solución LED de
amortización corta
para reemplazar HID y
se puede utilizar tanto
en aplicaciones de

Tiempo de inicio (nominal) 0.5 s
Información general
Order Code Full Product Name
Tapa-
base
Ciclo del
interruptor
Vida útil
nominal
929003773304 45GC/LED/830 EX39 BB
6/1
EX39 50,000 50,000
hora(s)
929003773404 45GC/LED/840 EX39 BB
6/1
EX39 50,000 50,000
hora(s)
929003773504 45GC/LED/850 EX39 BB
6/1
EX39 50,000 50,000
hora(s)
929003773004 34GC/LED/830 EX39 BB
6/1
EX39 50,000 50,000
hora(s)
929003773104 34GC/LED/840 EX39 BB
6/1
EX39 50,000 50,000
hora(s)
929003773204 34GC/LED/850 EX39 BB
6/1
EX39 50,000 50,000
hora(s)
Order Code Full Product Name
Tapa-
base
Ciclo del
interruptor
Vida útil
nominal
929003508304 34GC/LED/830/ND EX39
BB 6/1
EX39 15,000 25,000
hora(s)
929003773604 54GC/LED/830 EX39 BB

hora(s)
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Código
de color
Flujo
luminoso
929003773304 45GC/LED/830 EX39
BB 6/1
3000 K 830 6,800 lm
929003773404 45GC/LED/840 EX39
BB 6/1
4000 K 840 7,500 lm
929003773504 45GC/LED/850 EX39
BB 6/1
5000 K 850 7,500 lm
929003773004 34GC/LED/830 EX39
BB 6/1
3000 K 830 5,400 lm
929003773104 34GC/LED/840 EX39
BB 6/1
4000 K 840 6,000 lm
929003773204 34GC/LED/850 EX39
BB 6/1
5000 K 850 6,000 lm
929003508304 34GC/LED/830/ND
EX39 BB 6/1
3000 K 830 5,000 lm
929003773604 54GC/LED/830 EX39
BB 6/1

5000 K 850 3,000 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name
Frecuencia de
línea
Consumo de
energía
929003773304 45GC/LED/830 EX39 BB 6/1 - 45 W
929003773404 45GC/LED/840 EX39 BB 6/1 - 45 W
929003773504 45GC/LED/850 EX39 BB 6/1 - 45 W
929003773004 34GC/LED/830 EX39 BB 6/1 - 34 W
929003773104 34GC/LED/840 EX39 BB 6/1 - 34 W
929003773204 34GC/LED/850 EX39 BB 6/1 - 34 W
929003508304 34GC/LED/830/ND EX39 BB 6/1 50 to 60 Hz 34 W
929003773604 54GC/LED/830 EX39 BB 6/1 - 54 W
929003773704 54GC/LED/840 EX39 BB 6/1 - 54 W
929003773804 54GC/LED/850 EX39 BB 6/1 - 54 W
Order Code Full Product Name
Frecuencia de
línea
Consumo de
energía
929003772704 25GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 - 25 W
929003772804 25GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 - 25 W
929003772904 25GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 - 25 W
929003772404 15GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 - 15 W
929003772504 15GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 - 15 W
929003772604 15GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 - 15 W
929003507704 19GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 50 to 60 Hz 19 W
929003507804 19GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 50 to 60 Hz 19 W
929003507904 19GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 50 to 60 Hz 19 W
LED Glass HID lamps
5Product family leaflet, 2025, Diciembre 11 Datos sujetos a cambios
Temperatura
Order Code Full Product Name T° estuche máxima (nominal)
929003773304 45GC/LED/830 EX39 BB 6/1 56.15 °C
929003773404 45GC/LED/840 EX39 BB 6/1 56.15 °C
929003773504 45GC/LED/850 EX39 BB 6/1 56.15 °C
929003773004 34GC/LED/830 EX39 BB 6/1 55.96 °C
929003773104 34GC/LED/840 EX39 BB 6/1 55.96 °C
929003773204 34GC/LED/850 EX39 BB 6/1 55.96 °C
929003508304 34GC/LED/830/ND EX39 BB 6/1 57.6 °C
929003773604 54GC/LED/830 EX39 BB 6/1 46.3 °C
929003773704 54GC/LED/840 EX39 BB 6/1 46.3 °C
929003773804 54GC/LED/850 EX39 BB 6/1 46.3 °C
Order Code Full Product Name T° estuche máxima (nominal)
929003772704 25GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 47.1 °C
929003772804 25GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 47.1 °C
929003772904 25GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 47.1 °C
929003772404 15GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 44.18 °C
929003772504 15GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 44.18 °C
929003772604 15GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 44.18 °C
929003507704 19GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 54.8 °C
929003507804 19GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 54.8 °C
929003507904 19GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 54.8 °C
Controles y atenuación
Order Code Full Product Name Regulable
929003773304 45GC/LED/830 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
929003773404 45GC/LED/840 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
929003773504 45GC/LED/850 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
929003773004 34GC/LED/830 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
929003773104 34GC/LED/840 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
929003773204 34GC/LED/850 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
929003508304 34GC/LED/830/ND EX39 BB 6/1 No
929003773604 54GC/LED/830 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
Order Code Full Product Name Regulable
929003773704 54GC/LED/840 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
929003773804 54GC/LED/850 EX39 BB 6/1 Solo con reguladores de intensidad
específicos
929003772704 25GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 No
929003772804 25GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 No
929003772904 25GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 No
929003772404 15GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 No
929003772504 15GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 No
929003772604 15GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 No
929003507704 19GC/LED/830/ND E26 BB 6/1 No
929003507804 19GC/LED/840/ND E26 BB 6/1 No
929003507904 19GC/LED/850/ND E26 BB 6/1 No
Mecánica y carcasa
Order Code Full Product Name Acabado de la luz Forma del foco
929003773304 45GC/LED/830 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
929003773404 45GC/LED/840 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
929003773504 45GC/LED/850 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
929003773004 34GC/LED/830 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
929003773104 34GC/LED/840 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
929003773204 34GC/LED/850 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
929003508304 34GC/LED/830/ND EX39 BB 6/1 Blanco ED90
929003773604 54GC/LED/830 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
929003773704 54GC/LED/840 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
929003773804 54GC/LED/850 EX39 BB 6/1 Transparente Cristal ovalado
Order Code Full Product Name Acabado de la luz Forma del foco

LED Glass HID lamps
6Product family leaflet, 2025, Diciembre 11 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Rango de
temperatura
ambiente
Consumo
energético kWh/
1000 h
929003773304 45GC/LED/830 EX39 BB
6/1
-20 a +45 °C 45 kWh
929003773404 45GC/LED/840 EX39 BB
6/1
-20 a +45 °C 45 kWh
929003773504 45GC/LED/850 EX39 BB
6/1
-20 a +45 °C 45 kWh
929003773004 34GC/LED/830 EX39 BB
6/1
-20 a +45 °C 34 kWh
929003773104 34GC/LED/840 EX39 BB
6/1
-20 a +45 °C 34 kWh
929003773204 34GC/LED/850 EX39 BB
6/1
-20 a +45 °C 34 kWh
929003508304 34GC/LED/830/ND EX39
BB 6/1
-20 °C a 45 °C 34 kWh
929003773604 54GC/LED/830 EX39 BB
6/1